Abdillâh el-Hamevî er-Rûmî el-Bağdâdî, *Mu'cemu'l-Buldân*, II, 421; es-Sem'ânî, Ebû Sa'd Abdülkerim b. Muhammed Mansur et-Temîmî, *el-Ensâb*, V, 659.

bize ipucu vermektedir. Künyesi hakkında bir bilgiye rastlanmayan müellifin ölüm tarihinde ihtilaf vardır. Bu tarih Brockelmann ve Ziriklî tarafından 1020/1611,⁴ İsmail Paşa tarafından ise 1029/1620⁵ olarak verilmiştir. Ayrıca Kehhâle de O'nun 1025/1616 yılında hayatta olduğunu ifade ederek vefat tarihinin daha sonraki yıllara rast geldiğini belirtmiştir.⁶ Buna göre yazarın 1611 ile 1620 yılları arasındaki bir tarihte öldüğü söylenebilir.

Eserin bizzat mukaddimesinde de ifade edildiği gibi, dönemin imamlarından biri olan⁷ müellifin nerede öldüğü ve kabrinin nerede bulunduğunu konusunda herhangi bir kayda rastlanmamıştır.

Ancak, eserde - Muhammed el-Bekrî el-Mısırî'den¹⁰ duyduğuma göre-¹¹ ifadesinden hareketle söz konusu şahsın, müellifin hocası olması ihtimalinden bahsetmek mümkündür.

Hanefî kaynakları kullanması, Hanefî imamlardan sitayişle bahsetmesi, Râfızîler'in özellikle Ebû Hanîfe'ye (150/767) karşıt olan tutumlarını şiddetle kınaması ve Hanefî olduğu bilinen İbn Nüceym (970/1563) ve Ebu's-Su'ûd Efendi (982/1574) gibi âlimlerden "önderlerimiz" ifadesiyle bahsetmesi, müellifin bir Hanefî olduğuna işaret etmektedir.¹²

Müellifin, evliyanın kerametlerini inkar eden Râfızîler'i kınayarak Abdulkâdir Geylânî (573/1178)'yi müdafa etmesi,¹³ O'nun, tasavvufa en

⁴ Bkz.: Brockelmann, Carl, *Geschichte der Arabischen Litteratur (GAL)*, II, 588; *Geschichte der Arabischen Litteratur, Supplementband, (GAL, Suppl.)*, II, 658; Ziriklî, Hayruddin, *el-'Alâm Kâmûsu Terâcîm li-Eşheri'r-Ricâl ve'n-Nisâ mine'l-'Arab ve'l-Müsta'ribîn ve'l-Müsteşrikîn*, IV, 258.

Brockelmann¹⁷ ve Ziriklî'nin,¹⁸ eserlerinde zikrettikleri bu eser, müellifin, Fîrûzâbâdî'nin **Kâmûsu'l-Muhî**'ine yapmış olduğu bir muhtasardır.¹⁹

Brockelmann'ın, 1/183 numarasıyla kayıtlı olduğuna işaret ettiği ve Ziriklî'nin de Kâhire, Dâru'l-Kütüb'de bulunduğu dair bilgi verdiği eser, **es-Sihah'ın Mukaddimesi**'nde anlatıldığına göre, 1025/1616'da hayatta olan Ali b. Ahmed el-Hîfî'ye aittir. Ali b. Ahmed el-Hîfî, **Muhtasar**'ında **Kâmûs**'un rumuzlarını koymuş, şevâhid ve delillerini, Fîrûzâbâdî'nin **es-Sihah**'a yönelttiği tenkitleri ve bir çok sîgayı hazfetmiştir.²⁰

II. HÎTÎ'NİN ES-SEYFÜ'L-BÂTİR ADLI ESERİ

1.